
Código Seguro de Verificación IV7FEG33HTZZRSJLWRIECRQVM4 Fecha 03/12/2021 12:39:43

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JUAN MANUEL SALAZAR BELTRAN

Firmante CRISTOBAL RODRIGUEZ GALLARDO

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7FEG33HTZZRSJLWRIECRQ
VM4 Página 1/3

DECRETO

En la Ciudad de CASTILLO DE LOCUBIN, a 3 de DICIEMBRE de 2021,  D.  /  Dña.
RODRIGUEZ GALLARDO, CRISTOBAL, ha dictado el siguiente

DECRETO

P2302600H-CASTILLO  DE  LOCUBIN,  AYTO.  /Constitución  bolsa  de  empleo  de
trabajo temporal del Ayuntamiento de Castillo de Locubín.

EDUCADOR/A

Considerando que por Resolución de Alcaldía nº 530/2021, de 28 de octubre de 2021, se
aprobaron  las  bases  de  la  convocatoria  para  la  formación  de  una  bolsa  de  empleo  de  trabajo
temporal de Educador/a del  Ayuntamiento de Castillo de Locubín.

 Considerando que por Decreto de Alcaldía Nº 143/2017, de fecha 2 de mayo de 2017 se
acordó designar a los miembros de la Comisión Técnica de Selección de personal laboral temporal
del Excmo. Ayuntamiento de Castillo de Locubín. 

Visto lo dispuesto en el acta cuarta de la citada Comisión del día 03 de diciembre de 2021,
en la que los miembros del tribunal proponen la creación de la Bolsa de trabajo temporal para la
categoría de Educador/a.

Visto lo dispuesto en los artículos 55 y siguientes del Estatuto Básico del Empleado Público
y el artículo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local que
determinan que la selección del personal de los municipios ha de efectuarse de conformidad con los
principios de igualdad, mérito y capacidad.

Estos principios son de general aplicación, incluso al personal laboral temporal, si bien la
selección  ha  de  efectuarse  a  través  de  procedimientos  ágiles,  utilizándose  normalmente  a  este
respecto bolsas de trabajo o empleo.

De conformidad con el Informe jurídico de Secretaría relativo a la contratación de personal
laboral temporal para el año 2021, emitido con fecha 26 de enero 2021.

En ejercicio de las facultades que me están conferidas por el Art. 21.1) de la Ley 7/1.985, de
2 de Abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente

Nº Decreto: 2021 / 000000570 Pag. 1 de 3

Nº Decreto: 2021 / 000000570



Código Seguro de Verificación IV7FEG33HTZZRSJLWRIECRQVM4 Fecha 03/12/2021 12:39:43

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JUAN MANUEL SALAZAR BELTRAN

Firmante CRISTOBAL RODRIGUEZ GALLARDO

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7FEG33HTZZRSJLWRIECRQ
VM4 Página 2/3

R E S U E L V O:
 

PRIMERO.- Constituir la Bolsa de Empleo de trabajo temporal del Ayuntamiento de Castillo de
Locubín para la categoria profesional de Educador/a, que estará integrada por los miembros que se
relacionan en el siguiente anexo I. 

SEGUNDO.-  El  Tribunal  decide  no  excluir  a  ningín  candidato/a  presentados  a  entrevista,
dejándolos en reserva.(Anexo II)

TERCERO.- Los llamamientos se efectuarán en los términos dispuestos en el artículo 8 de las
bases de selección aprobadas por Decreto de Alcaldía  nº 530/2021, de 28 de octubre de 2021.

CUARTO.- Informar a la Corporación municipal en la primera reunión que celebre.

ANEXO I

TITULARES EDUCADOR/A

DNI APELLIDOS NOMBRE TOTAL PUNTUACION

1 ***1591** LARA CASTILLO MERCEDES 20,43
2 ***1517** NIETO NIETO ÚRSULA 20,33
3 ***3917** MARTINEZ SOTO ESTHER 19,13
4 ***2883** AGUILERA MARTÍNEZ CARMEN 15,98
5 ***4057** ORTEGA JIMÉNEZ ANA DEL ROCIO 15,60
6 ***6435** VELASCO ESCRIBANO MARIA INMACULADA 13,65
7 ***4911** CASTILLO CONTRERAS LOURDES 12,23
8 ***8998** VÁZQUEZ REYES FRANCISCO JOSÉ 12,20
9 ***7191** JIMENEZ COVES CARLA 12,18
10 ***2536** PEINADO CONTRERAS LOURDES 11,13
11 ***5170** JIMÉNEZ GONZÁLEZ ESTEFANÍA 10,83
12 ***2459**  LUNA QUERO BEATRIZ 10,73
13 ***5075** PULIDO SEVILLA CELIA 7,25

ANEXO II

RESERVAS EDUCADOR/A

DNI APELLIDOS NOMBRE TOTAL PUNTACION

1 26050407D PÉREZ AGUILERA JOSE CARLOS 7,2
2 77371203P LÓPEZ JIMÉNEZ MARIA DE LOS ÁNGELES 6,75
3 26049888L CASTRO EXPÓSITO ROCIO 6,58
4 26045453T ARJONA RUIZ MARÍA JOSÉ 6,05
5 77359932F RUIVIEJO MOLINA MARIA DEL CARMEN 6,05
6 26053819V NAVAS LÓPEZ MARIA DEL MAR 4,05
7 26051008N JIMENEZ ROSALES INMACULADA 3,75

Nº Decreto: 2021 / 000000570 Pag. 2 de 3



Código Seguro de Verificación IV7FEG33HTZZRSJLWRIECRQVM4 Fecha 03/12/2021 12:39:43

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JUAN MANUEL SALAZAR BELTRAN

Firmante CRISTOBAL RODRIGUEZ GALLARDO

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7FEG33HTZZRSJLWRIECRQ
VM4 Página 3/3

Así lo dispongo en el lugar y fecha al principio indicados.

Por la  Secretaría  se toma razón,  a  los efectos de garantizar  su integridad y autenticidad (art.  3.2  RD
128/2018, de 16 de marzo). 

El Alcalde Presidente

  D. / Dña. RODRIGUEZ GALLARDO, CRISTOBAL

Ante mí: El Secretario

D. JUAN MANUEL SALAZAR BELTRAN

Nº Decreto: 2021 / 000000570 Pag. 3 de 3


